Cum Theologo propositum sit, sanctorum virtutes et vitam intimam ante oculos ponere, adjicimus quae sequuntur. Samuel Dei Nazareus postquam per annos plurimos Israel gubernasset, in concionem prodit, ubi Sauli regnum renovaretur; et cum moerore affligeretur, Deus ad eum dixit: Ne tibi hoc sit grave; non enim te abjecerunt, sed me ². Cum Deus testificaretur prophetae, tempore aestatis, messis tritici, imber densissimus, cum tonitru et fulgore, populum perterruit; confestim igitur prophetam supplicatus est, ut Dei clementiam sibi conciliaret. Saul horum malignitatem puniturus, nec argentum, nec aurum nec aliud quidpiam ab iis recepit, ne solem quidem sibi dari passus est. Dicit autem: « Ecce omnis Israel inde a Dan usque ad Bersabee; loquimini igitur et exprobreis, num ab aliquo usque ad solem acceperim. » Populus autem cum perterritus tremaret et ad preces descenderet, propheta dixit: Absit a me ut peccem coram Domino, et clamare desinam ad Dominum, ne irascatur vobis. Tanta fuit Samuelis probitas, ut coram multitudine dicere posset se ne solem quidem ab aliquo accepisse, cum judex esset et omnibus imperaret. Quod autem precibus suis tonitru, fulgora, pluviam adduxisset, in eo Dei gloriam et fortitudinem manifestavit.

¹ IV Reg. II, 9 sqq. ² I Reg. VIII, 7 sqq.

δύμα αὐτοῦ τρίγες καμήλων, καὶ ζώνην δερματίνην εἶχεν περὶ τὴν ὄσφιν αὐτοῦ. Τούτῳ προσήλθον τελευτᾶν καὶ στρατευόμενοι, τὰ πρὸς σωτηρίαν αὐτοῖς ἐπειτεῖν καὶ ὑποθέσθαι ἀντιβολοῦντες· ὁ δὲ τοῖς μὴν τελώναις μὴδὲν ποιεῖν παρὰ τὸ διατεταγμένον αὐτοῖς διετάξατο, τοῖς δὲ στρατευομένοις μὴδὲν ἀδικεῖν καὶ τοῖς ὄσφινους ἀρκεῖσθαι. Προσελθόντων δὲ καὶ ἐτέρων, κάκεινοις φησὶν· Ὁ ἔχωρ δύο χιτῶνας μεταδόντω τῷ μὴ ἔχοντι, καὶ ὁ ἔχωρ ἄρτους ὀσῶς κσιώτω· καὶ χρυσίου ἀκτησίαν λόγῳ κηρύττων καὶ ἔργῳ βεβαίων, καὶ βίον νομοθετῶν τὴν κοινωνικόν.

548 *Τί δ' ἄν τις εἰποι πρὸς τὸν ἐκ τέχνης τροφήν*
549 *Παῦλον πορίζοντε', ἢ τὸν ἐκ θέρμων μόνων*
550 *Τρυφῶντα Πέτρον, τοὺς μεγάλους ἀποστρέλων;*

Παῦλος μὲν ὁ θεῖος ἀπόστολος σκηνοποιὸς ἦν τὴν τέχνην· φησὶ γάρ, ὅτι παρὰ τῷ Ἀκύλᾳ κατέμεινε, καὶ εἰργάζοντο ἀμφοτέροι. Ἦσαν γάρ σκηνοποιοὶ τὴν τέχνην. Οὗτος δὲ εὐαγγελιζόμενος ἀπάπανον ἐτίθει τὸ εὐαγγέλιον, καθὼς ποῦ φησιν αὐτός· *Τίς ὄνδρ μου ἔστιν ὁ μισθός, ἵνα εὐαγγελιζόμενος ἀδάπανον θήσω τὸ εὐαγγέλιον, εἰς τὸ μὴ καταχρησασθαι τῇ ἐξουσίᾳ μου ἐν τῷ εὐαγγελίῳ;* καὶ πάλιν· *Αὐτοὶ γὰρ οἴδατε, ὅτι ταῖς χρεῖαις μου καὶ τοῖς ὄσιν μετ' ἐμοῦ αἱ χεῖρες αὐταὶ ὀνηρέτησαν· καὶ αὐθις· Νυκτὸς καὶ ἡμέρας ἐργαζόμενοι πρὸς τὸ μὴ ἐπιβαρῆσαι τίνα, εὐδοκοῦμεν μεταδοῦναι ὑμῖν, οὐ μόνον τὸ εὐαγγέλιον, ἀλλὰ καὶ τὰς δυνάτων ψυχῆς, διότι ἀραπητοὶ ἡμῖν ἐγενήθητε.* Πέτρος δὲ τῶν ἀποστόλων ἡ ἀκρότης, ἐκ θέρμων ἐτρέφετο. Καὶ γὰρ προσεσχεθέντων .. χρυσίου παρὰ τῆς .. ἀπαντα διαδοῦς, οὐδὲν ὑπελίπετο. Καὶ δὴ καταλαθούσης ἐσπέρας, μὴ ἔχοντων αὐτῶν ὄθεν τὰς σωματικὰς πορίζονται χρεῖαις, ἀσσαρίου κειμένου θέρμους ὠνησάμενοι, τὴν φυσικὴν ἀνάγκην παρηγορήσαντο.

554 *Ἄλλοι παρήκαν συγγενεῦσιν ἀλλόδακ*
555 *Καλοῦμενοι θεῷ πρὸς ἄλλαν κρεῖττονα.*

Joannes, Christi præcursor, in deserto habitabat, locustis et melle silvestri vescens, pills camelorum vestitus, zonam gerens pelliceam circa lumbos. Venerunt ad eum publicani et milites quærentes quid ipsis faciendum ad salutem acquirendam. Et præcepit publicanis, ne vectigal justo majus perciperent; nullitibus ne cuiquam injuriam inferrent, stipendiis suis contenti. Cum vero alii accederent, dixit: *Qui habet duas tunicas dei non habentis, et qui habet escas similiter faciat*¹. Sic auri contemptum verbis prædicavit, fò autem exercuit, vitam communem commendavit.

Beatus Paulus scenofactoriam artem exercebat; dicit enim se in Aquilæ domo commorantem cum eo laborasse. Gratis Evangelium eum prædicasse ex ejus verbis vides: *Quæ est ergo merces mea, ut Evangelium prædicans, sine sumptu ponam Evangelium, ut non abutar potestate mea in Evangelio*²? Et rursuin: *Vos autem scitis quantum meæ inopiæ et meorum sociorum hæc manus sufficiant*³. Et insuper: *Nocte et die laborantes ne quemquam gravavimus, vobis desideramus offerre non solum Evangelium, verum etiam animas nostras, quia dilecti mei estis*⁴. Petrus, princeps apostolorum, lupinis vescabatur, et cum daret omnia... nihil reliquum erat. Vespere cum nihil haberent ad corpus curandum, lupinis asse emptis ventrem repleverunt.

Jacobus et Joannes filii tonitru; Jesu obvii fuere cum retia reflecterent. Jam vero Petrum et Andream sibi adjunxerat, dicens: Sequimini, et faciam vos piscatores hominum. Postea Joannem et Jacobum ut se sequerentur rogavit; qui statim, nave et patre relictis, Christo adhæserunt, hominum piscationi, ut Christus præceperat, operam dantes.

Adolescens ad Jesum accessit et dixit⁵: *Magister bone, quid faciam ut habeam vitam æternam? Respondens Jesus dixit ei: Mandata nosti; dein decem mandata recitat. Adolescenti, se hæc omnia observasse affirmanti, Jesus dixit: Si vis perfectus esse, vende quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in celo, et veni, sequere me.* Quo audito contristatus est adolescens, quia locuples erat. Quod videns Jesus dixit difficile esse ut dives in regnum veniat celorum, addens, facilius esse ut camelus per foramen acus transeat, quam ut dives obtineat regnum celorum.

Matthæus in telonio sedebat cum a Christo vocaretur dicente⁶: *Sequere me*; ille, relicto telonio, secutus

¹ Luc. III, 11 ² I Cor. IX, 18. ³ Act. XX, 34. ⁴ I Thess. II, 8, 9. ⁵ Luc. XVIII, 18 sqq. ⁶ Matth. IX, 9 sqq.